

## Ett nytt decennium för Svensk Teologisk Kvartalskrift

Med detta häfte hälsar vi alla våra prenumeranter och läsare hjärtligt välkomna till ett nytt decennium i STK:s åttioåriga historia. Hela redaktionen gläder sig över att STK kan fortsätta erbjuda sina läsare kvalificerad teologisk reflexion i sin 80:e årgång.

Behovet av tillförlitlig teologisk information och debatt stiger ständigt i vår alltmer pluralistiska värld. Sverige är inte längre ett religiöst enhetsland med statskyrka och institutionaliserad religionskritik. Snarare finns det även i detta land i dag en religiös mångfald som leder till nya möten, nytt utbyte, men också till nya konflikter och frågor. Hur skall de olika religiösa samfundet förhålla sig till en religiöst neutral stat? Hur skall den demokratiska staten relatera till en pluralitet av religiösa människosyner och framtidsvisioner? Skall staten sätta gränser för denna pluralism för att undvika möjliga interreligiösa konflikter? Skall religiösa symboler förbjudas i det offentliga rummet? Eller skall staten uppmuntra alla religiösa krafter till ett offentligt samtal om religionernas roll i det demokratiska samhället?

STK vill fortsätta även i denna nya kontext att publicera relevanta teologiska reflexioner över aktuella utvecklingar. Men STK vill också publicera grundläggande teologisk forskning som erbjuder väsentlig information om teologins utveckling i historia och nutid. Till sådan forskning hör även STK:s insats för en bättre förståelse av teologiska utvecklingar i andra intellektuella kontexter. Den speciella satsningen inom aktuell fransk teologi och filosofi som vi påbörjade i häftena 2003:2 och 2003:4 avslutas nu i detta häfte med Björn Larssons artikel och Ola Sigurdsons svar. Responsen på detta initiativ till svenskt-franskt tankeutbyte har varit mycket uppmuntrande. STK:s konferens under hösten 2002, som gav upphov till tio artiklar i tre häften, var ett försök att samla skandinaviska och franska tänkare till en teologisk diskussion som sedan skulle vara till nytta för alla våra läsare. Vi skall fortsätta med denna form av teologisk tankekoncentration även i STK:s nya decennium.

Den franska satsningen hade inte varit möjlig utan stöd från Stiftelsen för internationalisering av högre utbildning och forskning (STINT). STK tackar STINT och direktör Roger Svensson för samarbetet. Vi tackar även Torsten Kälvemark för värdefull hjälp i förberedningsfasen av konferensen.

STK:s redaktion hoppas på sina läsares fortsatta stora intresse för det teologiska arbetet och ser alltid fram emot konstruktiv kritik.

